Subscript. Ita in actis est. — I. C. PETRUS ANTONIUS RUSCA, not. act. curiae archiepiscopalis Mediolani.

Die xxii novembris MDCCXXXVIII, sacra Congregatio eminentissimorum S. R. E. cardinalium Concilii Tridentini interpretum, attentis relationibus patris generalis Ordinis clericorum regularium S. Pauli et vicarii generalis Mediolanensis, perpensoque voto eminentissimi domini cardinalis Bichii ad huiusmodi negotium examinandum ab eadem sacra Congregatione deputati, beni-

gne commisit archiepiscopo Mediolanensi, ut, veris existentibus narratis, supradictam collegiorum unionem, cum conditionibus superius expressis, addito tamen pacto reversivo et regressus ad primaeva iura in casu inobservantiae pactorum seu dissolutionis unionis, pro suo arbitrio et conscientia gratis approbet atque confirmet.

Signat. A. cardinalis GENTILI praefect. Subscript. C. A. archiepiscopus PHILIPPENSIS, secret. Et sigillat.

A tergo: Subdelegamus dominum vicarium generalem nostrum, eique vices nostras committimus, hac die xxiv decembris MDCCXXXVIII. Signat. C. C. archiepiscopus.

Visis relatione informativa praefatae sacrae Congregationi per nos facta sub die x nuperrime evoluti septembris, ac documentis in ea citatis per oratorem praefatum exhibitis, ex quibus omnibus vera existere narrata comperuimus. Harum itaque serie auctoritate apostolica qua fungimur vigore praemissae subdelegationis, omnique alio meliori modo, etc., supradictam collegiorum unionem, cum conditionibus superius expressis, cum pacto tamen reversivo et regressus ad primaeva iura in casu inobservantiae pactorum seu dissolutionis unionis, approbamus atque confirmamus, et seu deveniendi ad ipsam unionem, ac reducendi ad stipulatum, ut supra inter oratorem et praefatos dominos deputatos collegii Longoni concordata, ipsimet reverendo patri rectori facultatem concedimus atque impertimur, decernentes, etc. In quorum, etc. Mediolani ex palatio archiepiscopali hac die xxiv decembris MDCCXXXVIII. Signat. I. B. CAMPAGNOLI, vicarius generalis et subdelegatus apostolicus.

Ita in actis est. I. C. PETRUS ANTONIUS RUSCA notarius actuarius curiae archiepiscopalis Mediolani.

§ 5. Interea vero temporis, quae praemissa peragebantur, capitulum generale clericorum regularium Congregationis praedictae in civitate Mediolanensi anni MDCCXXXVII, celebratum fuit: in cuius

1 Potius lege qua (R. T.).

celebratione, ad instantiam dicti Iosephi Mariae, duo super unionis et incorporationis dictorum collegiorum concessione fuerunt proposita dubia, nimirum an collegium Imperiale nobilium Mediolani erectum inter alia collegia dictae Congregationis enumerandum esset, et an rectori dicti collegii concedendum esset privilegium accedendi ad capitulum generale. Super quibus responsum fuit affirmative, prout ex particula actorum capitularium tenoris qui sequitur, videlicet:

« FERIA v, die xvi maii MDCCXXXVII, praeside annuente, reverendus pater dominus Marius Maccabei, primus promotor, legit supplicem libellum porrectum a reverendo patre domino Iosepho Maria Olivazzi, etiam de consensu et nomine aliorum patrum in collegio Imperiali Longono secum commorantium, in quo petebatur ut collegium illud hoc anno sufficientibus redditibus in perpetuum firmatum inter alia Congregationis nostrae collegia recenseretur, et rector pro tempore iuribus omnibus ac privilegiis Bononiensis Poenitentiariae rectoris gauderet; cumque dictum fuerit supplicem libellum duas petitiones omnino distinguendas continere, utpote quod secunda maiore indigeret consideratione, idcirco primo facta fuit haec propositio: « Proponitur an collegium Imperiale nobilium Mediolani erectum et modo in perpetuum firmatum enumerandum sit inter alia collegia regularia Congregationis nostrae sub titulo rectoriae ». Et datis calculis, propositio fuit admissa. Secundo facta fuit haec altera propositio: « Proponitur an rectori praedicti collegii concedendum sit privilegium accedendi ad capitulum generale et in eodem votum ferendi »: et, datis calculis, conclusum fuit affirmative. Ego dominus Vacentinus Viani, clericus regularis S. Pauli, et admodum reverendi patris generalis cancellarius, suprascripta omnia fideliter extraxi, et pro fide me subscripsi cum eiusdem admodum reverendi patris generalis maioris sigilli appositione ». Loco † sigilli.

§ 6. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, dictus praepositus provincialis, praemissa, quo firmiter subsistant et serventur exactius, apostolicae confirmationis nostrae patrocinio communiri, summopere desideret:

§ 7. Nos, ipsum modernum praepositum provinciam specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, eumque a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innotatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, praesertim conventiones et cessiones inter praedictos Iosephum Mariam rectorem supradicti collegii et deputatos collegii sic erigendi initas, a memorato Iohanne Baptista vicario generali archiepiscopi Mediolanensis, in vim facultatis a praedicta Congregatione cardinalium illi attributae, cum omnibus et singulis in eis contentis approbatas, et concessionem a dicto capitulo generali factam, ut praefertur, auctoritate apostolica, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robor adiicimus, omnesque et singulos iuris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplemus et sanamus.